
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 106 del 21/09/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

VARIAZIONE SEDE DEI SEGGI ELETTORALI N. 1 - 3 - 4 - 5 - 6.

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì ventuno del mese di Settembre alle ore 12:20 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che a seguito inaugurazione effettuata in data 04.09.2010 del nuovo 
plesso scolastico sito in S.Polo via Giuffredi nn. 12/16, l'ex plesso scolastico sede  di 
riunione delle sezioni elettorali, sito in S.Polo via Verdi nn. 4 /6 allo stato attuale risulta in 
disuso;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere ad una nuova e diversa localizzazione della 
sede dei seggi elettorali n. 1-3-4-5-6, attualmente ubicati nelle aule dell'ex edificio 
scolastico sito in S.Polo via Verdi 4/6, presso il nuovo edificio scolastico posto in San 
Polo via Giuffredi nn. 12/16,  che presenta le caratteristiche prescritte dalla normativa 
vigente;

VISTO l'art. 35 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 che stabilisce il termine del 10 aprile e 
10
ottobre di ogni anno per la revisione della ripartizione del Comune in sezioni elettorali, 
della
circoscrizione delle sezioni e del luogo di riunione di ciascuna di esse in sede di 
revisione
semestrale delle liste elettorali

VISTA la circolare 2600/L/1986 § 101del Ministero degli Interni la quale prescriveva la 
scelta delle sedi delle sezioni elettorali dovra' cadere su edifici di proprietà comunale o 
altri enti pubblici;

VISTO  il  parere  favorevole  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato;

Preso atto che, stante la natura del provvedimento, non occorre acquisire parere di 
regolarità contabile;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. la variazione della sede dei seggi elettorali n. 1-3-4-5-6 trasferendoli  presso nuovo 
Polo Scolastico con accesso da : 

ingresso scuola primaria di I grado 
Via Giuffredi n. 12 S.Polo seggi elettorali n.  1 – 3 - 4  

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ingresso scuola secondaria            
Via Giuffredi n. 16 S.Polo seggi elettorali n.  4  - 5 – 6

2. di demandare al Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale l'adozione del verbale 
conseguente affinché proponga alla  Commissione Elettorale Circondariale di Parma la 
variazione suddetta.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 22/09/2010 fino al 07/10/2010.

Addì 22/09/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 22/09/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 02/10/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 22/09/2010
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

